АДМИНИСТРАЦИЯ БУНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2024 года                                                                           № 15

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере
молодежной политики в Буняковском сельском поселении Одесского

муниципального района Омской области на 2022-2026 годы»

 Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической
культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики
в Буняковском сельском поселении Одесского муниципального района
Омской области на 2022-2026 годы» (далее – программу), утвержденную
постановлением администрации Буняковского сельского поселения от
21.02.2022г. № 9, следующие изменения:

1.1. В паспорте программы графы «Объем и источники
финансирования программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет в 2022-2026
годах – 6 893 737,21 рублей, в т.ч.:

 - 2022 год – 2 123 157,40 рублей;
 - 2023 год – 7 486,50 рублей;
 - 2024 год – 3 272 965,31 рублей;
 - 2025 год – 972 200,00 рублей;
 - 2026 год – 517 928,00 рублей.
 Из общего объема расходы бюджета сельского поселения за счет

поступлений целевого характера составляют 5 680 774,36  рублей, в т.ч. по
годам:

 - 2022 год – 1 564 668,49 рублей;
 - 2023 год – 0,00 рублей;
 - 2024 год – 3 000 000,00 рублей;
 - 2025 год – 728 177,80 рублей;
 - 2026 год – 387 928,07 рублей.
Из общего объема расходы бюджета сельского поселения за счет

налоговых и неналоговых доходов составляют 602 246,11 рублей, в т.ч. по
годам:

 - 2022 год – 259 760,48 рублей;
 - 2023 год – 7 486,50 рублей;
 - 2024 год – 174 065,31 рублей;
 - 2025 год – 104 997,60 рублей;
 - 2026 год – 55 936,22 рублей.
 Из общего объема расходы бюджета сельского поселения за счет

внебюджетных источников (инициативные платежи граждан,
индивидуальных предпринимателей и юридических лиц) составляют
610 716,74 рублей, в т.ч. по годам:

 - 2022 год – 298 728,43 рублей;
 - 2023 год – 0,00 рублей;
 - 2024 год – 98 900,00 рублей;
 - 2025 год – 139 024,60 рублей;
 - 2026 год – 74 063,71 рублей,
из объема внебюджетных источников инициативные платежи граждан

составляют 229 952,59 рублей, в т.ч.:
 - 2022 год – 114 895,55 рублей;
 - 2023 год – 0,00 рублей;
 - 2024 год – 33 100,00 рублей;
 - 2025 год – 53 471,00 рублей;
 - 2026 год – 28 486,04 рублей,
из объема внебюджетных источников инициативные платежи

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей составляют
380 764,15 рублей, в т.ч.:

 - 2022 год – 183 832,88 рублей;
 - 2023 год – 0,00 рублей;
 - 2024 год – 65 800,00 рублей;
 - 2025 год – 85 553,60 рублей;
 - 2026 год – 45 577,67 рублей».
1.2. Раздел 6 программы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет в 2022-2026

годах – 6 893 737,21 рублей, в т.ч.:
 - 2022 год – 2 123 157,40 рублей;
 - 2023 год – 7 486,50 рублей;
 - 2024 год – 3 272 965,31 рублей;
 - 2025 год – 972 200,00 рублей;
 - 2026 год – 517 928,00 рублей.
 Из общего объема расходы бюджета сельского поселения за счет

поступлений целевого характера составляют 5 680 774,36  рублей, в т.ч. по
годам:

 - 2022 год – 1 564 668,49 рублей;
 - 2023 год – 0,00 рублей;
 - 2024 год – 3 000 000,00 рублей;
 - 2025 год – 728 177,80 рублей;
 - 2026 год – 387 928,07 рублей.

Из общего объема расходы бюджета сельского поселения за счет
налоговых и неналоговых доходов составляют 602 246,11 рублей, в т.ч. по
годам:

 - 2022 год – 259 760,48 рублей;
 - 2023 год – 7 486,50 рублей;
 - 2024 год – 174 065,31 рублей;
 - 2025 год – 104 997,60 рублей;
 - 2026 год – 55 936,22 рублей.
 Из общего объема расходы бюджета сельского поселения за счет

внебюджетных источников (инициативные платежи граждан,
индивидуальных предпринимателей и юридических лиц) составляют 610
716,74 рублей, в т.ч. по годам:

 - 2022 год – 298 728,43 рублей;
 - 2023 год – 0,00 рублей;
 - 2024 год – 98 900,00 рублей;
 - 2025 год – 139 024,60 рублей;
 - 2026 год – 74 063,71 рублей,
из объема внебюджетных источников инициативные платежи граждан

составляют 229 952,59 рублей, в т.ч.:
 - 2022 год – 114 895,55 рублей;
 - 2023 год – 0,00 рублей;
 - 2024 год – 33 100,00 рублей;
 - 2025 год – 53 471,00 рублей;
 - 2026 год – 28 486,04 рублей,
из объема внебюджетных источников инициативные платежи

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей составляют 380
764,15 рублей, в т.ч.:

 - 2022 год – 183 832,88 рублей;
 - 2023 год – 0,00 рублей;
 - 2024 год – 65 800,00 рублей;
 - 2025 год – 85 553,60 рублей;
 - 2026 год – 45 577,67 рублей.

       Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета
Буняковского сельского поселения на соответствующий финансовый год,
исходя из возможностей бюджета Буняковского сельского поселения,
мониторинга эффективности мероприятий, предусмотренных
муниципальной программой.

Контроль за целевым использованием средств, выделяемых на
реализацию мероприятий программы, осуществляется заказчиком
программы».

1.3. Перечень мероприятий программы изложить в редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Одесского муниципального района в сети «Интернет» -
www.odes.omskportal.ru (вкладка «Буняковское сельское поселение»).

http://www.odes.omskportal.ru/

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Буняковского
сельского поселения                                                               С.А. Мартыненко

Приложение № 1
к постановлению администрации

Буняковского сельского поселения
от 11.03.2024г. № 15

Таблица 1.

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в

Буняковском сельском поселении Одесского муниципального района Омской области на 2022-2026 годы»

№
п/п Наименование мероприятий 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1.
Обеспечение дальнейшего развития материально-технической базы в сфере
физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере
молодежной политики в Буняковском сельском поселении, в т.ч.:

2 123 157,40 7 486,50 3 272 965,31 972 200,00 517 928,00

         за счет налоговых и неналоговых доходов; 259 760,48 7 486,50 174 065,31 104 997,60 55 936,22

          за счет поступлений целевого характера* 1 564 668,49 0,00 3 000 000,00 728 177,80 387 928,07

          за счет внебюджетных источников, в т.ч.: 298 728,43 0,00 98 900,00 139 024,60 74 063,71

          - инициативные платежи граждан; 114 895,55 0,00 33 100,00 53 471,00 28 486,04

         - инициативные платежи юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей 183 832,88 0,00 65 800,00 85 553,60 45 577,67

1.1. Реализация инициативных проектов в сфере физической культуры и спорта на
территории муниципальных образований Омской области,  в т.ч.: 2 089 010,40 0,00 3 272 965,31 972 200,00 517 928,00

        за счет налоговых и неналоговых доходов; 225 613,48 0,00 174 065,31 104 997,60 55 936,22

        за счет поступлений целевого характера* 1 564 668,49 0,00 3 000 000,00 728 177,80 387 928,07

        за счет внебюджетных источников, в т.ч.: 298 728,43 0,00 98 900,00 139 024,60 74 063,71

        - инициативные платежи граждан; 114 895,55 0,00 33 100,00 53 471,00 28 486,04
       - инициативные платежи юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей 183 832,88 0,00 65 800,00 85 553,60 45 577,67

1.1.1. "Устройство хоккейной площадки в с. Буняковка Одесского района Омской
области", в т.ч.: 2 089 010,40 0,00 0,00 0,00 0,00

        за счет налоговых и неналоговых доходов; 225 613,48

        за счет поступлений целевого характера* 1 564 668,49

        за счет внебюджетных источников, в т.ч.: 298 728,43 0,00 0,00 0,00 0,00

        - инициативные платежи граждан; 114 895,55

       - инициативные платежи юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей 183 832,88

1.1.2. "Приобретение формы для хоккейной команды с. Буняковки Одесского
района Омской области", в т.ч.:   0,00 0,00 0,00 517 928,00

        за счет налоговых и неналоговых доходов;         55 936,22

        за счет поступлений целевого характера*         387 928,07

        за счет внебюджетных источников, в т.ч.:   0,00 0,00 0,00 74 063,71

        - инициативные платежи граждан;         28 486,04

       - инициативные платежи юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей         45 577,67

1.1.3. "Устройство беговой дорожки в с. Буняковка Одесского района Омской
области", в т.ч.:     0,00 972 200,00 0,00

        за счет налоговых и неналоговых доходов;       104 997,60

        за счет поступлений целевого характера*       728 177,80

        за счет внебюджетных источников, в т.ч.:     0,00 139 024,60 0,00

        - инициативные платежи граждан;       53 471,00

       - инициативные платежи юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей       85 553,60

1.1.4. "Обустройство площадки для занятий спортом в с. Буняковка Одесского
района Омской области «Спорт – каждому»", в т.ч.:     3 272 965,31 0,00 0,00

        за счет налоговых и неналоговых доходов;     174 065,31

        за счет поступлений целевого характера*     3 000 000,00

        за счет внебюджетных источников, в т.ч.:     98 900,00 0,00 0,00

        - инициативные платежи граждан;     33 100,00

       - инициативные платежи юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей     65 800,00

1.2. Реализация инициативных проектов в сфере физической культуры и спорта в
Буняковском сельском поселении,  в т.ч.: 34 147,00 7 486,50 0,00 0,00 0,00

        за счет налоговых и неналоговых доходов; 34 147,00 7 486,50 0,00 0,00 0,00

        за счет поступлений целевого характера* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        за счет внебюджетных источников, в т.ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        - инициативные платежи граждан; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       - инициативные платежи юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1. Содержание хоккейной площадки в с. Буняковки Одесского района Омской
области", в т.ч.: 34 147,00

        за счет налоговых и неналоговых доходов; 34 147,00

        за счет поступлений целевого характера* 0,00

        за счет внебюджетных источников, в т.ч.: 0,00

        - инициативные платежи граждан; 0,00

       - инициативные платежи юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей 0,00

1.2.2. Разработка и подготовка инициативных проектов в сфере физической
культуры и спорта в Буняковском сельском поселении, в т.ч.: 0,00 7 486,50

        за счет налоговых и неналоговых доходов;   7 486,50

        за счет поступлений целевого характера*   0,00

        за счет внебюджетных источников, в т.ч.: 0,00 0,00

        - инициативные платежи граждан;   0,00

       - инициативные платежи юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей   0,00

ИТОГО: 2 123 157,40 7 486,50 3 272 965,31 972 200,00 517 928,00

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 6 893 737,21

Примечание:
* поступления целевого характера, при условии прохождения областного отбора инициативных проектов.

	АДМИНИСТРАЦИЯ БУНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Таблица 1.
	Перечень мероприятий муниципальной программы
	«Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Буняковском сельском поселении Одесского муниципального района Омской области на 2022-2026 годы»
	Примечание:
	* поступления целевого характера, при условии прохождения областного отбора инициативных проектов.